
 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

 

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 

  
Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 002/2019, cujo objeto 

de licitação é a Seleção e contratação de pessoa jurídica e/ou física do ramo pertinente, 

para a locação de veículos e barcos para o transporte escolar e transporte de professores e 

materiais diversos, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 

 

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às treze horas e dez 

minutos, incluindo o período de tolerância, na Divisão de Suprimentos e Serviços da 

Prefeitura Municipal de Altamira, localizada na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 

Bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira, estado do Pará, reuniu-se o Pregoeiro 

José de Arimatéia Alves Batista e a Equipe de Apoio a Equipe de Apoio composta por 

Cleonice da Silva Soares e Mayara Thais Andoke, ambos designados pela Portaria nº. 1.804 

de 17 de agosto de 2018, para o recebimento dos envelopes de credenciamentos, propostas e 

documentos de habilitação para a realização do processo de licitação em epígrafe, , 

conforme publicação no Quadro de avisos da Unidade Gestora no dia 14/01/2019, Diário 

Oficial da União edição nº 009, Seção 3, pagina n°. 203 do dia 14/01/2019, Diário Oficial 

do Estado edição Nº 33.780 na pagina n°. 40 do dia 14/01/2019 e Jornal de Grande 

Circulação Diário do Pará caderno de economia do dia 14/01/2019 e no meio eletrônico no 

site Oficial da Prefeitura Municipal de Altamira, www.altamira.pa.gov.br no dia 

14/01/2019, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla 

divulgação 17 (dezessete) empresas e/ou pessoa física fizeram a retirada e/ou solicitação do 

edital, conforme a seguir:  

 

01 - FRANCINALDO FERREIRA LIMA – CPF: 767.782.662-87; 

02 - ERICA SILVA E SILVA – CPF: 023.681.362-58; 

03 - M G SILVA DE SOUSA (IRIRI TURISMO) - CNPJ: 19.908.149/0001-00; 

04 - THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66; 

05 - RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 972.222.532-91;  

06 - EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73; 

07 - ANTONIO NUNES MARCIEL - CPF: 958.653.222-49; 

08 - EDILENE ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 026.063.002-03; 

09 - MARIA LUCIA DOS SANTOS - CPF: 532.625.492-15 

10 - HIGOR MATHEUS FAUSTINO CAZIMIRO 04769876289- (MANIHOT 

ESCULENTA) CNPJ:30.917.675/0001-60; 

11 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 544.846.262-68; 

12 - JOSÉ ANDRADE ARAÚJO RODRIGUES - CPF: 952.725.502-34; 

13 - FRANCINALDO F. DE LIMA - ME (APUAMA Serviços e Soluções Sustentáveis) - 

CNPJ: 24.821.342/0001-30 

14 - FRANCISCA DE NAZARÉ SANTOS - CPF: 535.931.972-00; 

15 - MARIA APARECIDA DA SILVA - CPF: 022.396.242-21; 

16 - JOSÉ DE SOUZA ROCHA - CPF: 013.751.122-10 e 

17 - ELIANE ALVES DE JESUS - CPF: 038.712.412-88; 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

 

Sendo que as empresas e/ou pessoas físicas acima citadas receberam o Edital e todos os seus 

anexos, considerando que as empresas e/ou pessoas físicas a seguir: 

 

01 - FRANCINALDO FERREIRA LIMA – CPF: 767.782.662-87 e 

03 - M G SILVA DE SOUSA (IRIRI TURISMO) - CNPJ: 19.908.149/0001-00; 

 

Não compareceram no dia e hora marcada para recebimento dos envelopes contendo 

credenciamentos, propostas de preços e habilitações, caracterizado com isso sua desistência 

e desinteresse em licitar com a administração, as demais pessoas físicas e/ou empresas todas 

compareceram. O Pregoeiro e sua equipe de apoio procederam o certame com o 

recolhimento dos envelopes contendo credenciamentos, propostas de preços e habilitações, 

onde iniciamos com abertura dos envelopes “A”, sendo que as pessoas físicas e jurídica, 

sendo que fizemos uma consulta entre os participantes presentes para escolher entre os 14 

(quatorze) representantes presente um grupo de 06 (seis) para que pudessem representar os 

demais participantes, sendo que os mesmos iram rubricar todos os documentos, onde foram 

escolhido os seguintes representantes: 

 

01 - Francinaldo Ferreira Lima - portador da Carteira de Identidade RG nº. 4932358 2ª via 

PC/PA e CPF: 767.782.662-87; 

 

02 - Erica Silva e Silva - portadora da Carteira de Identidade RG nº. 7003884 PC/PA e CPF: 

023.681.362-58; 
 

03 - Maria Lucia dos Santos - portadora da Carteira de Identidade RG nº. 7933937 PC/PA e 

CPF: 532.625.492-15; 

 

04 - Higor Matheus Faustino Cazimiro – portador da Carteira de Identidade RG nº; 8186091 

PC/PA e CPF: 047.698.762-89; 

 

05 - Eliane Alves de Jesus  - portadora da Carteira de Identidade RG nº. 7707969 PC/PA e 

CPF: 038.712.412-88; 

 

06 - Thais Ferreira Souza  - portadora da Carteira de Identidade RG nº. 7760801 PC/PA e 

CPF: 028.764.302-66; 
 

Passamos para abertura dos envelopes "A" contendo os credenciamentos: 
 

02 - ERICA SILVA E SILVA – CPF: 023.681.362-58 está representada pela mesma, 

portadora da Carteira de Identidade RG: 7003884 PC/PA; 
 

04 - THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66 está representada pela mesma, 

portadora da Carteira de Identidade RG: 7260801 PC/PA; 
 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

05 - RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 972.222.532-91, está 

representado pelo mesmo, portador da Carteira de Identidade RG: 6970652 PC/PA;  

 

06 - EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73 está representado pelo 

mesmo, portador da Carteira de Identidade RG: 6508970 PC/PA; 

 

07 - ANTONIO NUNES MARCIEL - CPF: 958.653.222-49, está representado pelo mesmo, 

portador da Carteira de Identidade RG: 5803533 PC/PA; 

 

08 - EDILENE ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 026.063.002-03 está representada pela 

mesma portadora da Carteira de Identidade RG: 6141694 PC/PA; 

 

09 - MARIA LUCIA DOS SANTOS - CPF: 532.625.492-15 está representada pela mesma, 

portadora da Carteira de Identidade RG: 4933937 PC/PA; 

 

10 - HIGOR MATHEUS FAUSTINO CAZIMIRO 04769876289- (MANIHOT 

ESCULENTA) CNPJ:30.917.675/0001-60 (pessoa jurídica), está representado pelo Sr. 

Higor Mathues Faustino Cazimiro portador da Carteira de Identidade RG: 8186091 PC/PA e 

CPF: 047.698.782-89, não declarou ser Micro Empresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte 

EPP, e não apresentou a Certidão Simplificada da JUCEPA, porém a mesma é Micro 

Empreendedor Individual - MEI e conforme as prerrogativas da Lei a mesma gozará das 

prerrogativa da LC nº. 123/2006; 

 

11 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 544.846.262-68 está representado pelo 

mesmo, portador da Carteira de Identidade RG: 5803533 PC/PA; 

 

12 - JOSÉ ANDRADE ARAÚJO RODRIGUES - CPF: 952.725.502-34 está representado 

pelo mesmo, portador da Carteira de Identidade RG: 5812435 PC/PA; 

 

13 - FRANCINALDO F. DE LIMA - ME (APUAMA Serviços e Soluções Sustentáveis) - 

CNPJ: 24.821.342/0001-30, está representada pelo seu proprietário Sr. Francinaldo Ferreira 

de Lima portador da carteira de Identidade RG: 4932358 2ª via SS/PA e CPF: 767.782.662-

87, declarou ser Micro Empresa - ME, e apresentou a Certidão Simplificada da JUCEPA, 

portanto a mesma gozará das prerrogativa da LC nº. 123/2006; 

 

14 - FRANCISCA DE NAZARÉ SANTOS - CPF: 535.931.972-0021 está representada pela 

mesma, portadora da Carteira de Identidade RG: 5877611 PC/PA; 

 

15 - MARIA APARECIDA DA SILVA - CPF: 022.396.242-21 está representada pela 

mesma, portadora da Carteira de Identidade RG: 72608290 PC/PA; 

 

16 - JOSÉ DE SOUZA ROCHA - CPF: 013.751.122-10 está representado pelo mesmo, 

portador da Carteira de Identidade RG: 5877598 PC/PA; 

 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

17 - ELIANE ALVES DE JESUS - CPF: 038.712.412-88, está representada pela mesma, 

portadora da Carteira de Identidade RG: 7707969 PC/PA; 

 

Considerando que todos os documentos solicitados para os credenciamentos foram 

analisados e por todos rubricados, sendo que a empresa e as pessoas físicas presente estão 

credenciadas e aptas a prosseguirem no certame licitatório, sendo que perguntamos aos 

licitantes presentes se alguém teria alguma argumentação sobre o credenciamento e ambos 

concordaram com o prosseguimento do certame.  

 

Deu-se o início a abertura dos envelopes “B” onde os mesmos contém as proposta de 

preços, após análise e visto de todos os presentes constatamos que: 

 

02 - ERICA SILVA E SILVA – CPF: 023.681.362-58, está em conformidade com o 

Edital - OK; 
 

04 - THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66, está em conformidade com o 

Edital - OK; 
 

05 - RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 972.222.532-91, está 

em conformidade com o Edital - OK; 

 

06 - EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73, está em conformidade 

com o Edital - OK; 

 

07 - ANTONIO NUNES MARCIEL - CPF: 958.653.222-49, está em conformidade com o 

Edital - OK; 

 

08 - EDILENE ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 026.063.002-03, está em conformidade 

com o Edital - OK; 

 

09 - MARIA LUCIA DOS SANTOS - CPF: 532.625.492-15, está em conformidade com o 

Edital - OK; 

 

10 - HIGOR MATHEUS FAUSTINO CAZIMIRO 04769876289- (MANIHOT 

ESCULENTA) CNPJ:30.917.675/0001-60 (pessoa jurídica), está em conformidade com o 

Edital - OK; 

 

11 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 544.846.262-68, está em 

conformidade com o Edital - OK; 

 

12 - JOSÉ ANDRADE ARAÚJO RODRIGUES - CPF: 952.725.502-34, está em 

conformidade com o Edital - OK; 

 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

13 - FRANCINALDO F. DE LIMA - ME (APUAMA Serviços e Soluções Sustentáveis) - 

CNPJ: 24.821.342/0001-30, , está em conformidade com o Edital - OK; 

 

14 - FRANCISCA DE NAZARÉ SANTOS - CPF: 535.931.972-0021, está em 

conformidade com o Edital - OK; 

 

15 - MARIA APARECIDA DA SILVA - CPF: 022.396.242-21, está em conformidade 

com o Edital - OK; 

 

16 - JOSÉ DE SOUZA ROCHA - CPF: 013.751.122-10, está em conformidade com o 

Edital - OK; 

 

17 - ELIANE ALVES DE JESUS - CPF: 038.712.412-88, está em conformidade com o 

Edital - OK; 

 

Em conformidade com as análises acima, perguntamos aos representantes presentes se 

alguém teria alguma argumentação referente a análise de propostas, e ambos os licitantes 

concordaram com o prosseguimento do certame, passamos para a fase dos lances o 

Pregoeiro deu início a uma negociação direta com os fornecedores presentes, onde os 

licitantes presentes foram incentivados a baixarem os preços ora apresentados por escrito, 

sendo que os valores estão mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, 

passando para a fase de habilitação abrimos os envelopes “C” das empresas vencedoras 

onde foi examinado todas as suas documentações, conforme a seguir:  

 

02 - ERICA SILVA E SILVA – CPF: 023.681.362-58, está em devidamente habilitado - 

OK; 
 

04 - THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66, está em devidamente habilitado 

- OK; 
 

05 - RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 972.222.532-91, 

apresentou a Certidão da Justiça Eleitoral na qual não conta a situação do mesmo, portanto 

foi consultado e o mesmo está quite com a Justiça Eleitoral;  está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

06 - EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

07 - ANTONIO NUNES MARCIEL - CPF: 958.653.222-49, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

08 - EDILENE ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 026.063.002-03, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

09 - MARIA LUCIA DOS SANTOS - CPF: 532.625.492-15, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

10 - HIGOR MATHEUS FAUSTINO CAZIMIRO 04769876289- (MANIHOT 

ESCULENTA) CNPJ:30.917.675/0001-60 (pessoa jurídica), está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

11 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 544.846.262-68, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

12 - JOSÉ ANDRADE ARAÚJO RODRIGUES - CPF: 952.725.502-34, está em 

devidamente habilitado - OK; 

 

13 - FRANCINALDO F. DE LIMA - ME (APUAMA Serviços e Soluções Sustentáveis) - 

CNPJ: 24.821.342/0001-30, está em devidamente habilitado - OK; 

 

14 - FRANCISCA DE NAZARÉ SANTOS - CPF: 535.931.972-0021, está em 

devidamente habilitado - OK; 

 

15 - MARIA APARECIDA DA SILVA - CPF: 022.396.242-21, está em devidamente 

habilitado - OK; 

 

16 - JOSÉ DE SOUZA ROCHA - CPF: 013.751.122-10, está em devidamente habilitado - 

OK; 

 

17 - ELIANE ALVES DE JESUS - CPF: 038.712.412-88, está em devidamente habilitado 

- OK; 

 

As empresas e/ou pessoa física consideradas vencedoras estão devidamente habilitadas, 

considerando que todas as empresas e pessoas físicas renunciaram a qualquer recurso neste 

certame, inclusive na fase habilitação, eu JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES BATISTA 

Pregoeiro deste certame adjudico as empresas a seguir:  

 

01 - ERICA SILVA E SILVA – CPF: 023.681.362-58, venceu o ITEM: 03; 
 

02 - THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66, venceu o ITEM: 07; 
 

03 - RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 972.222.532-91, 

venceu o IETM: 06; 

 

04 - EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73, venceu o ITEM: 05; 

 

05 - ANTONIO NUNES MARCIEL - CPF: 958.653.222-49, venceu o ITEM: 26; 

 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

06 - EDILENE ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 026.063.002-03, venceu o ITEM: 15; 

 

07 - MARIA LUCIA DOS SANTOS - CPF: 532.625.492-15, venceu o ITEM: 19; 

 

08 - HIGOR MATHEUS FAUSTINO CAZIMIRO 04769876289- (MANIHOT 

ESCULENTA) CNPJ:30.917.675/0001-60 (pessoa jurídica), venceu o ITEM: 11 e o 13; 

 

09 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 544.846.262-68, venceu o ITEM: 09; 

 

10 - FRANCINALDO F. DE LIMA - ME (APUAMA Serviços e Soluções Sustentáveis) - 

CNPJ: 24.821.342/0001-30, venceu o ITEM: 14; 

 

11 - FRANCISCA DE NAZARÉ SANTOS - CPF: 535.931.972-0021, venceu o ITEM: 02; 

 

12 - MARIA APARECIDA DA SILVA - CPF: 022.396.242-21, venceu o ITEM: 01; 

 

13 - JOSÉ DE SOUZA ROCHA - CPF: 013.751.122-10, venceu o ITEM: 04; 

 

14 - ELIANE ALVES DE JESUS - CPF: 038.712.412-88, venceu o ITEM: 12; 

 

Considerando que os ITENS: 08 houve proposta porém a documentação estava incompleta,  

e o 10 houve proposta porém o licitante não aceita executar pelo valor máximo que a 

Administração pode pagar, onde os itens foram ANULADOS, os 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 não houve proposta para os mesmos, sendo 

considerados DESERTOS, encaminho o presente processo a Secretário Municipal de 

Educação RONI EMERSON HECK Ordenador de Despesas para efeito de homologação 

das pessoas físicas/jurídicas vencedoras e decidir sobre os itens desertos e anulados, 

considerando que os referidos itens desertos e anulados nesta licitação foram também 

desertos no processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº. 068/2018 onde os 

licitantes questionam o seguinte: Preço máximo que a Administração pode pagar, haja vista 

que os custos são bem superiores aos valores estimados. Sem mais para tratar digno de 

registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e 

equipe de apoio. 

 

 

 
_________________________________________ 

José de Arimatéia A. Batista 

Pregoeiro 

 _________________________________________ 

Francinaldo F. de Lima - ME 

 (Apuama Serviços e Soluções Sustentáveis) 

Participante 

 
 

 
_________________________________________ 

Cleonice da Silva Soares 

  Equipe de Apoio  

 __________________________________________ 

Edilene Alves de Oliveira 

Participante  

 



 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

 

 
 

 

 

_____________________________________ 

Mayara Thais Andoke 

Equipe de Apoio 

 ________________________________________ 

Edileno Camilo de Oliveira 

Participante 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Maria Lucia dos Santos 

Participante 

 ___________________________________ 

Erica Silva e Silva 

Participante 

 

 

 

 

_______________________________ 

Maria Aparecida da Silva 

Participante 

 ___________________________________ 

Antonio Nunes Maciel 

Participante 

 

 

 

 

____________________________________ 

Raimundo Francisco Belmiro dos Santos 

Participante 

 ___________________________________ 

Thais Ferreira de Souza 

Participante 

 

 
 

_______________________________ 

José de Souza Rocha 

Participante 

 ___________________________________ 

Higor Matheus Faustino Cazimiro 04769876289 

Participante 

 

 
 

_______________________________ 

José Andrade Araújo Rodrigues 

 Participante 

 ___________________________________ 

Francisco Dos Santos Castro  

Participante 

 

 

 

_______________________________ 

Eliane Alves De Jesus  

Participante 

 ___________________________________ 

Francisca De Nazaré Santos  

Participante 

 

 

 

   

 

 

 
 


		2019-02-11T08:11:23-0300
	JOSE DE ARIMATEA ALVES BATISTA:42663601268




